



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD ŚLĄSKI
Delegatura Rejonowa w Zabrze

41-800 Zabrze ul. Matejki 37

SR dla m. st. Warszawy, XII WG Kraj. Rej. Sądowego ; Nr KRS : 0000293886
TEL. Fax. 32/ 271 84 10 www.slaski-ozpzd.pl

Zabrze dnia 12.08.2013r.

Szanowny Pan

Donald Tusk
Premier Rządu RP

Stanowisko

**w sprawie jedności Związku w obronie projektu obywatelskiego
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych**

My, członkowie PZD Delegatury Rejonowej Okręgowego Zarządu Śląskiego po zapoznaniu się z przyjętym przez podkomisję projektem obywatelskim ustawy stwierdzamy, że w naszym projekcie obywatelskim wprowadzone poprawki głównie głosami posłów Platformy Obywatelskiej, zmieniają istotę i charakter funkcjonowania ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. Ten projekt nie jest już projektem obywatelskim, pod którym podpisało się blisko milion osób. Sprzeciwiamy się poprawkom wniesionym przez parlamentarzystów Platformy Obywatelskiej, bowiem ich jedynym celem jest uwolnienie gruntów zajmowanych przez ogrody i likwidacja ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

W tej sytuacji uznajemy za konieczne dalsze działania zmierzające do obrony obywatelskiego projektu ustawy o ROD. Stajemy w obronie tego, co zostało zapisane w projekcie obywatelskim, Bronimy tego, co korzeniami tkwi w ponad wiekowej tradycji i dobrze służy społeczeństwu polskiemu.

Popieramy dotychczasowe zaangażowanie przedstawicieli Krajowej Rady PZD w obronę zapisów projektu obywatelskiego podczas prac Podkomisji Nadzwyczajnej Sejmu. Zwracamy się z apelem do wszystkich działkowców i organów statutowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Okręgu Śląskim o pełną świadomość faktu realnego zagrożenia istnienia ruchu ogrodnictwa działkowego, aby wszyscy działkowcy i samorządy ogrodowe prezentowali jedność w walce o nową ustawę opartą na zapisach obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Proponowane przez posłów PO i SP tzw. „uwłaszczenie” w takiej formie jest nie do przyjęcia. Uwłaszczenie na tych warunkach doprowadzi do skłócenia i rozbicia działkowców, oraz umożliwi przejmowanie działek przez właściciela gruntu co nieuchronnie doprowadzi do likwidacji wielu ogrodów.

Jesteśmy także za uwłaszczeniem działkowców, ale wszystkich i na dostępnych dla wszystkich warunkach,

Brońmy zapisów projektu obywatelskiego ustawy o ROD, bo ta ustawa gwarantuje

nam dalsze istnienie ogrodów działkowych, zachowuje tradycje i dorobek wielu pokoleń działkowców.

Nie pozwólmy, aby polityczne ambicje zniszczyły nasze ogrody.

Uczestnicy Nadzwyczajnego Zebrania Delegatury Rejonowej OZ Śl. w Zabrzu.

Nazwisko i Imię	ROD	Podpis
Masłowska Piotr	Biała Róża	Masłowska
DROŻYŃSKI LESZEK	"JASMINI"	Drożynski
Bucki Leszek	"Lisnia"	Bucki
Obrok Jan	"Wąsowie"	Obrok
gutkowska Józef	"GAREK"	Gutkowska
Duch Janku	Stonowa	Duch
Herokowski Jerzy	Patelnik	Herokowski
Szeliga Stanisław	MALINA	Szeliga
Pietryński Jerzy	Radości - Senata	Pietryński
WŁOZEK EWA	SLAROTKA	Włozek
GABER MALINA	"SZAROTKA"	Gaber
Sadowski Stanisław	"J. Małeki"	Sadowski
Sikorska Barbara	"SŁOŃCE"	Sikorska
Emma Mary	Emergetyk	Emma
...	ASTER	...
Wyrwas Nitola	Reymonta	Wyrwas
Szefel Cecylia	1000-lecie	Szefel
Adam Cybulski	TULIPAN	Cybulski
Trawka Maria	"Hana Palma"	Trawka
Kryszyna Kiblerska	Mostostal	Kryszyna
Miklewski Antoni	"Przyszłość"	Miklewski
Rudnicki Antoni	"Trys"	Rudnicki
Rudański Stefan	"Zdr"	Rudański
Ferenc Edmund	"Kobron"	Ferenc
Siemka Barbara	Stonowa Wesoła	Siemka
Duch Henry	Wąsowie	Duch
Voski Józef	...	Voski